PARA A  ASSOCIAÇÃO DOS  PAIS  E  AMIGOS DOS  EXCEPCIONAIS  DE  SERAFINA CORRÊA –  APAE  E  DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

Relatório:
O Projeto de Lei (PL) nº 068, de 30 de junho de 2025, autoriza o Poder Executivo Municipal a

repassar a quantia total de R$ 41.054,41 (quarenta e um mil, cinquenta e quatro reais e quarenta e um
centavos) para a Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Serafina Corrêa – APAE, inscrita no
CNPJ  sob  o  nº  90.221.631/0001-23.  O  objetivo  do  repasse  é  promover  o  apoio  às  pessoas  com
deficiência  intelectual  e  múltipla,  por  meio  das  ações  desenvolvidas  pela  entidade,  com  aplicação